

MARIO ANTONIO CAJUM FERNANDEZ

EXPERIENCIA PROFESIONAL

1997- Actual FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.

Cargo: TITULAR DE LA UNIDAD DE DELITOS COMETIDOS CONTRA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA.

Jefe inmediato: Rosaura Antonina Villanueva Arzapalo.

Función: Vigilancia y Dirección de Investigación y configuración de las carpetas de investigación de los delitos que se investigan en la institución todos estos que deriven de hechos contra la administración de justicia, atención al público y asesoría jurídica a quien lo necesite, así como la persecución de una justicia pronta y expedita.

Sanciones Adm: Ninguna.

Principales logros: Sentencias condenatorias en contra de personas que cometieron delitos.

1996-1997 COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

Cargo: AUXILIAR JURÍDICO.

Jefe inmediato: Cesar Dzul Tuz.

Función: Contestación de oficios de estilo e índole jurídico, monitoreo de las denuncias ante la PROFECO y denuncias en materia penal.

Sanciones Adm: Ninguna.

Principales logros: En diversas ocasiones se logró que la Comisión de Agua Potable y Alcantarillado no realice pagos de multas que al analizar los expedientes se encontraban que dichas multas no eran procedentes.

1993-1996 Asistente Legal Particular en materia Penal, Familiar, Civil, Mercantil, Amparo.

Principales Logros: Representación Legal y Asesoría de particulares en Juicio de índole penal, Familiar, Civil, Mercantil, Amparo, etc.

Perfil

Profesional con sólida y consistente experiencia en gestión legal, experiencia en Derecho Penal, Civil, Mercantil, Amparo, Familiar, Administrativo; demostrada capacidad de liderazgo y con sólida experiencia en asuntos que demanden esfuerzo y bajo presión.

Orientado al trabajo por objetivo, capacitado para enfrentar situación de desafío y superación. Habitado a trabajar en equipo.

FORMACIÓN ACADÉMICA

1992-1997 LICENCIATURA EN DERECHO.
UNIVERSIDAD DE QUINTANA ROO.
CON TÍTULO Y CEDULA.

1986-1989 BACHILLERATO
COLEGIO DE BACHILLERES PLANTEL CHETUMAL 1
CON CERTIFICADO.

1983-1986 SECUNDARIA.
ESCUELA SECUNDARIA FEDERAL DE BACALAR.
CON CERTIFICADO.

1977-1983 PRIMARIA.
PRIMARIA FEDERAL DE BACALAR.
CON CERTIFICADO.

HABILIDADES

TRABAJO BAJO PRESION.
COMPRESION DE ESCRITOS JURIDICOS.
CONFIGURACION DE DELITOS.
INTERPRETACION DE LAS LEYES.

CURSOS

-CURSO EN EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE CANCUN
"FUNDAMENTOS PARA LA INTEGRACION DE UNA AVERIGUACION
PREVIA" DEL 13 AL 14 DE OCTUBRE DE 1999.

- CURSO EN LA DIRECCION DE FORMACION PROFESIONAL "AGENTES DEL MINISTERIO PÚBLICO DEL FUERO COMUN" DEL 18 DE NOVIEMBRE AL 03 DE DICIEMBRE DE 1999.
- CURSO EN LA DIRECCION DE FORMACION PROFESIONAL "AGENTES DEL MINISTERIO PÚBLICO DEL FUERO COMUN" DEL 18 DE NOVIEMBRE AL 03 DE DICIEMBRE DE 1999.
- CURSO EN LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, "LA INTEGRACION DE LA AVERIGUACION PREVIA", DEL 4 AL 6 DE JUNIO DEL 2001.
- CURSO EN EL CENTRO DE ACTUALIZACION EN MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE JUJUTLA ESTADO DE MORELOS, "DESARROLLO HUMANO Y MANEJO DE ESTRÉS", DEL 24 AL 28 DE MARZO DEL 2003.
- CURSO EN LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, "CAPACITACION PARA LA PREVENCION DEL FRAUDE", DEL 13 AL 15 DE AGOSTO DEL 2003.
- CURSO EN LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, "TECNICAS DE ENTREVISTA E INTERROGATORIO", DEL 5 AL 7 DE OCTUBRE DEL 2006.
- CURSO EN LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, "REFORMA CONSTITUCIONAL Y NUEVO PROCEDIMIENTO PENAL MEXICANO", DEL 25 AL 29 DE AGOSTO DEL 2008.
- CURSO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA REPÚBLICA, "TECNICAS DE JUICIO ORAL EN UN SISTEMA PENAL ACUSATORIO", DEL 19 AL 29 DE JULIO DEL 2011.